令和２年５月１４日

保護者の皆様

稲沢市立稲沢北小学校長

久野 彰

臨時休業中の登校日の変更について（お知らせ）

日頃は本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの影響により、何かと不安ばかりが募ると思いますが、まずは学校再開

に向けて健康管理や生活のリズムを整えることをしっかりと行っていただきたいと思います。

さて、国及び県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、臨時休業期間が

令和２年５月２４日（日）までに短縮されることになりました。それに伴い、臨時休業中の登

校日についても下記のように変更をさせていただきます。学校再開に向けて、お子様の健康状

態、生活の様子、学習の状況の確認と、今後の学校での過ごし方についての注意事項を伝え、

学校生活を送る準備をさせるために、ご理解いただきたいと思います。学校再開後には、心の

ケアに力を入れ、お子様が安心して学校へ通えるよう努めて参ります。よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 実施日 ５月２１日（木） 江越、江越団地、本郷、東畑、木全、石橋

５月２２日（金） 北小沢、北町、法成寺、旭町、中本町

※ 新型コロナウイルス感染症への対策と児童の安全面への配慮から、地区ご

とに登校日を分け、通学団で集団登下校します。

２ 予 定 ８：０５ 登校（通学団ごとに集団登校）

８：１０ 登校確認・健康観察

８：２５ 学級活動開始

９：５０ 学級活動終了・移動

１０：００ 下校（通学団ごとに集団下校）

※児童クラブに参加する児童は、児童クラブへ移動

３ 持ち物 ・健康観察カード（検温、保護者印）

・保健関係書類（5/7・5/8に配付したもの）

・連絡袋、連絡帳

・筆記用具

・この日までに取り組み終わった課題

※ 課題の回収を行います。ランドセルで登校させてください。

４ その他

(1) 欠席される場合は、当日の朝8:05までに学校へ連絡してください。（Tel 23-1555）

(2) 学校職員が通学路各所において登校指導を行います。保護者様の付き添い等、ご協力い

ただけると幸いです。

(3) 通学団での集団登下校ではなく、個人で登下校される場合は、事前に通学団へ連絡した

上で送迎をお願いいたします。

(4) 登校日は、自主登校教室を行いません。